
Благодарственное 

письмо
Уважаемая(ый)

Воронина Ольга Михайловна

ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие

в проведении Всероссийских проверочных работ

в роли организатора в аудитории.

Директор ______________________ С.В. Станченко

   М.П.

Москва 2021







17.03.2021

      8DF29CC4-503F-4160-AFC4-0C9364C5ECE1   

 

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что 

Воронина Ольга Михайловна 

успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу: 

Подготовка организаторов ППЭ  
 

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный институт оценки качества образования»
Лицензия №039657 от 28 сентября 2018 года

Благодарственное 
письмо

Уважаемая(ый)

Воронина Ольга Михайловна
ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие
в проведении Всероссийских проверочных работ в роли 

организатора в аудитории.

Директор ______________________ С.В. Станченко
   М.П.

Москва 2022







МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 
 

Об организации проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 
по общеобразовательному предмету «Технология» 
в2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 
Администрации города от 20.10.2023 №12-03-680/3 «Об утверждении графика 
проведениямуниципальногоэтапавсероссийскойолимпиадышкольниковнатеррито
риигородаСургутав2023/24учебномгоду»,письмомMAY 
«Информационно-организационный центр»от23.11.2023№ИОЦ-15-2147/3 
«О проведении  муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Технология», приказом МБОУ  «СТШ» 
от30октября2023rN•СТШ-13-828/3  «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников  в 2023/2024  учебном году» в целях 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
пообщеобразовательномупредмету«Технология»вобразовательнойорганизации 
Приказываю: 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательному предмету«Технология» 04.12.2023. 

2. Утвердить ответственным сотрудников образовательного учреждения  за 
организацию и проведение муниципального этапа олимпиады по 
общеобразовательному предмету «Технология»: 

организатор в аудитории — ВоронинаО.М., учитель музыки,  

организатор вне аудитории — Язовских Л.С., педагог организатор. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на А.3 Азизову, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор Л.М.Самигуллина 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОТИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

Приказ 

      04 апреля 2023 г.                                                                 № СТШ-13-334/3 

 

Сургут 

 

Об утверждении плана-графика мероприятий 

по введению федеральных образовательных 

программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

 

Во исполнение приказа департамента образования Администрации города от 

06.03.2023 №12-03-126/3 «Об утверждении плана-графика по введению 

федеральных образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования вмуниципальных общеобразовательныхучреждениях 

города Сургута с 01 сентября 2023 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию целенаправленной работы по 

реализации плана-графика мероприятий по введению федеральныхо бразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ «СТШ» Червинскую М.В.,заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе. 

2. Утвердить: 

 План-график мероприятий («дорожную карту») по подготовке к введению 

ФОП HOO, ФОП ООО, ФОП COO в МБОУ «СТШ» (Приложение1). 

 Состав рабочей группы по реализации плана-графика мероприятий по 

введению ФOП HOO, ФОП ООО, ФОП COO (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Л.М.Самигуллина 



Приложение 2 к приказу 

                                                                                            от  04.04.2023г.   № СТШ-13-334/3 
 

Состав рабочей группы по реализации комплекса мероприятий 

по введению федеральных образовательных программ начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ«Сургутская технологическая школа» 

 
Председатель рабочей группы: 

 

М.В.Червинская, заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Члены рабочей группы: 

Н.А. Ермакова, заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

О.Ю. Голышева,заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Ю.Р. Прокопович, заместитель директора по внеклассной, внешкольной 
воспитательной работе; 

Н.С. Константинов, заместитель директора по внеклассной, внешкольной 

воспитательной работе; 

И.С. Юнусова, заместитель директора по административно-хозяйственной работе; 

Н.А. Тетькова, руководитель Центра дополнительного образования; 

У.Ю. Романюк, методист; 
Л.Г. Седых, руководитель предметно-проблемной лаборатории начального общего 
образования; 

О.В. Бродникова, руководитель предметно-проблемной лаборатории начального 

общего образования; 

Е.В. Черкашенко, руководитель предметно-проблемной лаборатории русской 

словесности; 
Н.И. Фоминых, руководитель предметно-проблемной лаборатории учителей 

математики и информатики; 
С.В. Булушева, руководитель предметно-проблемной лаборатории социально- 

экономических и общественных дисциплин; 
П.В. Касаева, руководитель предметно-проблемной лаборатории лингвистического 

образования; 

Н.А. Сизова, руководитель предметно-проблемной лаборатории естественно- 

научных дисциплин; 

О.М. Воронина, учитель музыки; 

А.М. Надыршин, руководитель предметно-проблемной лаборатории учителей 

физической культуры; 

В.Г. Алборов, учитель основ безопасности жизнедеятельности; 
Л.Г. Каримова, педагог-библиотекарь; 

Ф.М. Гизатуллина, педагог-библиотекарь. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

2023  

Сургут 

Об организации проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательному предмету 

«Физика» в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом департамента образования Администрации 

города от 20.10.2023 №12-03-680/3 «Об утверждении графика проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута в 2023/24 учебном году», письмом МАУ «Информационно-

организационный центр» от 30.112023 № ИЦ-15-2201/3 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету «Физика», приказом МБОУ «СТШ» от 30 октября 

2023г № СПИ- 13-828/3 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» в целях организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету «Физика» в образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету «Физика» 08.12.2023. 

2.Утвердить ответственных сотрудников образовательного учреждения за 

организацию и проведение муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету «Физика»: 

организатор в аудитории— Воронина О.М., учитель музыки, 

организатор вне аудитории — Мальгин А.В., учитель физики. 

З Контроль за исполнением приказа возложить на АЗ. Азизову, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.  

 

 

Директор  Л.М. Самигуллина 










	Члены рабочей группы:
	У.Ю. Романюк, методист;
	словесности;
	математики и информатики;
	экономических и общественных дисциплин;
	ПРИКАЗ

